ACTA N°068-2025 DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFl(,ZACl(')N DE LAS OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025-|AFAS-EP

“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS SIN FICHA TECNICA APROBADA
GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 06 de mayo del 2025, el Comité de Seleccidon
del procedimiento de seleccidén, ha procedido a llevar a cabo la admisién,
evaluacion y cdlificacion de las ofertas presentadas en la: Adjudicacién
Simplificada N°002-2025-IAFAS EP, para la “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS
MEDICOS SIN FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA
IAFAS EP”, conforme a los siguientes fundamentos:

. ANTECEDENTES:

Siguiendo con el cumplimiento del cronograma del procedimiento de
seleccidn, se procedid con la revision de la documentacién contenida en las
ofertas, a fin de determinar la admision de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1
(referido a los documentos de presentacidén obligatoria y las especificaciones
técnicas solicitadas en las bases integradas), del procedimiento de seleccion y
continuar con la admisién de las ofertas, en la cual se presentaron los siguientes
participantes:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social FechF e Estado
registro
1 20197705249 | UNILENE S.A.C. 09/04/2025 | Vdalido
2 20509882101 | CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. |11/04/2025| Vdlido
3 | 20510243111 SC/?RCP QRACICN MEDIANRIRG 14/04/2025 | Vdiido
4 20513298481 |J & R PERUVIAN S.A.C. 09/04/2025 | Vdlido
5 20517656055 | DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. 09/04/2025 | Vdlido
6 20521606003 | NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. 14/04/2025 | Vdlido
7 20544150104 | MEDICAL ISVILS.A.C. 14/04/2025 | Vdlido
8 20546950396 | GRUPO D Y SS.R.L. 10/04/2025 | Valido
9 20557219634 | VIASTARA MEDICAL E.I.R.L. 11/04/2025 | Valido
ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - .
10 | 20563641887 ASCMEDIC S.AC. 10/04/2025 | Valido
11 20602683754 | SKY MEDIC S.A.C. 10/04/2025 | Valido
12 | 20607779695 | CHAPOMEDIC S.A.C. 11/04/2025 | Valido
13 | 20607919331 | DREMED PERU S.A.C. 15/04/2025 | Valido
14 | 20609215748 | GRUPO RYS SUPPLY S.A.C. 11/04/2025 | Valido




2. REPORTE DE PRESENTACION DE OFERTAS:

Presentacion de ofertas/expresién de inferés

Entidiad convacants : {AFAS DEL EJERCITO DEL PERU (FOSPEME]

Nomenclatura : AS-SH6-2-025AFAS-EP-1

Nro. de convocatoria : H

Objsto do contratacién: Bien

Descripeién dal objato : ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS SIN FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA
FASEP

| RUC  Codigo Nombre o Razén Sociat Hora Prasentacién
i 1 DISPOSITIVOS MEDICOS
| 20563641887 | ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC. - ASCMEDIC SAC. 2110472025 18:57:35 Electonico
| 0503882101 | CORPORACION ALESSANDRA SAC, T2 50303 Fiechonico
| 0521506003 | NEGOCIOS ADVANCE S AL, 2110472025 03037 Blectronico
| 70557219634 | VIASTARA MEDICAL EIRL. 20472025 714850 Electonico
| TORTI2000A] | J & R PERUVAN SAC. TT42055 TR Eectonico
\

ITEM N° 1:

3. ADMISION DE OFERTA
Se procedié con la revisidn de la documentacién contenida en las ofertas
presentadas, donde se evidencia lo siguiente:

RESENTACION OBLIGATORIA DE DOCUMENTOS

ITEM N° 1 - DISPOSITIVOS MEDICOS

OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
ADVANCE
SciENTIF | CORPORACIO | NEGOCIO | yjasTARA | JaR
N° POSTOR MEDIC S.A.C. - MEDICAL | PERUVIA
AsCMEDIC | ALESSANDRA | ADVANCE | "g\ o) ™ | N'saAcC.
S.A.C. S.R.L.
S.A.C.
Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N°
a |V CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
b) nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
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Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
c) | articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el
d) | numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

(Anexo N° 3)

CUMPLE

vy . 0
e) E)eclaracmn jurada de plazo de entrega. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el domicilio comun y las NO NO

f) obligaciones a las que se compromete cada uno de NOARLICA b APLICA APLICA
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
APLICA

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

Q) El precio total de la oferta y los subtotales que lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
componen son expresados con dos (2) decimales.

Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas
de Manufactura (BPM) vigente emitido por la ANM
para el fabricante nacional o para el fabricante
extranjero, o el documento que acredite el
cumplimiento de Normas de Calidad especificas al
h | tipo de dispositivo medico, por ejemplo, Certificado CUMPLE (* CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CE de la Comunidad Europea, Norma ISO 13485
vigente, FDA u otros de acuerdo con el nivel de
riesgo, emitido por la autoridad o entidad
competente del pais de origen y autorizado por la
ANM, segln normativa vigente.

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas
de Almacenamiento (BPA) vigente, a nombre del
proveedor, emitido por la DIGEMID como ANM o
por la ARM, segtn corresponda, de acuerdo a la
legislacion y normatividad vigente.

i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Para el caso que un tercero brinde servicios de
almacenamiento al proveedor, este ademas debe
presentar la copia simple del Certificado de BPA
vigente del tercero y del documento que acredite el
vinculo contractual vigente entre ambas partes.

CUMPLE

Copia simple de la Resolucion Directoral que
autoriza la inscripcién o la reinscripcion en el
Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la
.| Resolucion Directoral de autorizacidn del cambio
| que acredite las caracteristicas del bien ofertado o, CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
copia simple del Certificado de Registro Sanitario
vigente, emitidos por la Digemid (ANM), de acuerdo
con el marco normativo vigente.

CUMPLE

Copia simple del certificado de anélisis o protocolo

de andlisis del bien ofertado, conforme a lo
k| autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

el marco normativo vigente.

CUMPLE

Copia simple de los rotulados de los envases
inmediato y mediato del bien ofertado, de

| | corresponder, conforme a lo autorizado en su CUMPLE NO CLjMPLE
registro sanitario, de acuerdo con el marco @)
normativo vigente.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ESTADO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

ADMITIDO

(*) El postor ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C., para el sub-item N° 1: APOSITO
TRANSPARENTE ADHESIVO 10 x 12 CM, respecto alos documentos de admision
del punto h) se solicita lo siguiente: “Copia simple del Certificado de Buenas
Practicas de Manufactura (BPM) vigente emitido por la ANM para el
fabricante nacional o para el fabricante extranjero, o el documento que

3-8




acredite el cumplimiento de Normas de Calidad especificas al tipo de
dispositive médico, por ejemplo, Certificado CE de la Comunidad Europeaq,
Norma ISO 13485 vigente, FDA u otfros de acuerdo con el nivel de riesgo,
emitido por la autoridad o entidad competente del pais de origen y
autorizado por la ANM segun normativa vigente; el documento presentado
por su representada no corresponde al documento requerido en las bases
integradas como condicién obligatoria para la admisién de la oferta (p&gina
27 y 28 de su ofertaq).
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En ese sentido, mediante carta N° 162/IAFAS-EP/ABASTO/CS/AS N° 002 —

2025, de fecha 29 de abril de 2025, se solicité que subsane dicho documento

otorgdndole dos (02) hdbiles, indicando expresamente si el documento
| acredita el cumplimiento de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) del
| fabricante, conforme a lo exigido en las Bases del procedimiento, ya que es
| un documento de presentaciéon obligatoria para la admisidon de la oferta.
! Dicha solicitud no fue subsanada, por lo expuesto la oferta queda como no
| admitida por no presentar copia del Certificado del FDA Vigente.

(*) El postor CORPORACION ALESSANDRA S.A.C., no presentd el rotulado del
envase mediato del sub-item N° 3: EQUIPO DE VENOCLISIS en su oferta,
documento exigido como parte de los requisitos técnicos minimos en las
Bases del procedimiento.

La omisidn de la presentacidon del rotulado, exigido expresamente como
documento obligatorio para verificar la conformidad del producto,
configura un incumplimiento de los requisitos técnicos, motivo por el cual se
procede a la no admisién de su oferta.

ENVASE INMEDIATO: pdg. 54 de su oferta ENVASE INMEDIATO: pdg. 55 de su oferta
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ENVASE INMEDIATO: pdg. 56 de su oferta
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4. EVALUACION DE OFERTA:

Continuando con los actos propios del proceso, este comité de seleccidn realizo
la evaluacién de las ofertas para determinar la oferta con el mejor puntaje y el

orden de prelacion, de acuerdo al siguiente detalle:

Cabe resaltar que solo pasan a la etapa de evaluacion los postores que fueron

admitidos.

ANEXO N° 002 AL ACTA N°068-2025/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS SIN FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP

CUADRO DE EVALUACION

ITEM N° 1 - DISPOSITIVOS MEDICOS

PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
A. PRECIO TOTAL | MYPE 5% FINAL | PRELACION
PROPUESTA ECONOMICA
N/O POSTOR G BT PUNTAJE
1 giGLomos ADVANCE | 444 820.00 | 100 | 196,200.00| 61.07 61.07 5.00 66.07 3




2 ‘E"f‘ﬂARA MEDICAL | 144 820.00 | 100 | 179,870.00| 66.61 66.61 5.00 71.61
a [San T 119,820.00 | 100 | 142,920.00| 83.84 83.84 5.00 88.84

. CALIFICACION DE OFERTAS:

Posterior a ello, se procede a la verificacidon de los requisitos de calificacién de
las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar del procedimiento de
seleccion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-
EF, conforme al orden de prelacién obteniendo el siguiente resultado:

ANEXO N° 003 AL ACTA N° 068-2025/CS/IAFAS-EP

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS SIN FICHA TECNICA APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA

IAFAS EP
ITEM N° 1 - DISPOSITIVOS MEDICOS
A | CALIFICACION OFERTA OFERTA OFERTA
VIASTARA J&R
ADﬁﬁgg'gi N MEDICAL PERUVIAN
RL. ELRL. SAC.

Copia simple de la Resolucién Directoral de autorizacion
sanitaria de funcionamiento y de sus cambios otorgadas al
establecimiento farmacéutico del proveedor, emitidas por
la Direccién General de Medicamentos, Insumos y Drogas
(DIGEMID) como Autoridad Nacional de Productos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos
Sanitarios (ANM), o por la Autoridad Regional de
Medicamentos (ARM) del Ministerio de Salud (MINSA),
segln corresponda.

RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

CONCLUSION:

El Articulo 76 del Reglamento indica: “76.1. Previo al otorgamiento de la
buena pro, el comité de seleccidén revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad con lo
establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el
caso.”

El Articulo 76 del Reglamento sefala: “76.3. Definida la oferta ganadora,
el comité de seleccidén otorga la buena pro, mediante su publicacién en
el SEACE.”



En virtud de ello este comité de seleccién, conforme al reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, habiéndose verificado la oferta de los
postores, se procede a otorgar la Buena Pro de la siguiente manera:
“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS SIN FICHA TECNICA
APROBADA GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP”

ITEM DESCRIPCION DEL iTEM ESTADO DE OFERTA
1 | DISPOSITIVOS MEDICOS

J & RPERUVIAN S.A.C. Buena Pro

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando
conforme a lo establecido en las bases del presente procedimiento de
seleccion, el comité de seleccién por UNANIMIDAD, otorga la BUENA PRO
del procedimiento de seleccién para la contrataciéon de “Adjudicacién
Simplificada (AS) N° 002-2025/IAFAS-EP 1ra. Convocatoria, para la
“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS SIN FICHA TECNICA APROBADA
GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP”, al postor:

v" J & R PERUVIAN S.A.C. con RUC N° 20513298481, con domicilio legal
comun en Jr. Carhuaz N° 381 - Brefia debidamente representado por
el Sr. Enrique Emilio Gonzales Peralta.

Finalmente se procede aredactar el acta correspondiente, la misma que
es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de
seleccion del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada (AS)
N° 002-2025/IAFAS-EP 1ra. Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria
es la “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS SIN FICHA TECNICA APROBADA
GRUPO | PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS EP".

Es todo lo que tiene en mencién este comité de seleccidn.
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